
Velmi	robustní	a	hygienická	kostkovací	gilotina	pro
vysokojakostní	řezání	křehkých	produktů.

Plátkovačka	a	kostkovačka	FAM	GD	500	je	navržená	na	řezání
horkého	uvařeného	nebo	pečeného	masa,	ryb,	drůbeže	a	jiných
křehkých	produktů	na	porce	kostek	nebo	plátků	s	minimem	odřezků
a	odpadu.	Design	umožňuje	rychlou	demontáž	pro	účely	čištění.
Téměř	celý	stroj	je	vyroben	z	nerezové	oceli	a	umělé	hmoty,	čímž
splňuje	nejvyšší	hygienické	standardy.	Stroj	řeže	produkt	na	kostky
pomocí	dvou	příčně	namontovaných	nožů,	které	se	pohybují	nahoru
a	dolů.	Plátky	se	řežou	jedním	nožem	podle	stejného	principu.	Pokud
není	produkt	extrudovaný	nebo	vyrobený	tlakem,	odřezky	a	odpad	z
rozpadání	je	minimální	a	produkt	má	optimální	vzhled.	5ezné	velikosti
se	dají	nastavit	od	5	do	40	mm.	Stroj	ve	verzi	FAM	GD	300	má	pás
široký	300	mm	místo	500	mm.

Ostrá	řešení	pro	řezání	potravin

VÝZNAČNÉ	RYSY

Řezání	křehkých	a	vláknitých	produktů	s	perfektní	kvalitou	řezu	a
minimem	odřezků	a	odpadu
Řezný	princip	gilotiny	nezrychluje	nebo	nedrtí	produkt.
Velmi	pevný	stroj	pro	kontinuální	výrobu	v	plně	integrované	lince
V	produktové	zóně	jsou	všechny	části	z	nerezové	oceli	nebo	z
polymerických	materiálů	schválených	institucemi	USDA/FDA.
Kryty	a	řezná	hlava	se	rychle	vymontují	pro	čištění

ZÁKLADNÍ	VLASTNOSTI

Dokonalá	kvalita	řezu,	zvláště	pro	řezání	vláknitých	a	křehkých
produktů
FAM	GD	500	je	vybaven	bezpečnostními	spínači	na	pantovém
ochranném	krytu,	aby	se	zabránilo	chodu	stroje	s	otevřeným	krytem.
FAM	GD	500	zpracuje	lehce	zmražené,	marinované,	smažené	nebo
vařené	produkty,	i	když	jsou	stále	horké.
Málo	odpadu	při	zpracování	vláknitých	nebo	křehkých	produktů.	Díky
řeznému	principu	gilotiny	se	produkt	neurychluje	řeznými	nástroji.
Kostičky	a	proužky	v	nejrůznějších	velikostech	v	rozsahu	od	5	do	40
mm	pro	kostky	a	od	6	do	18	mm	pro	proužky.
Nejsou	potřeba	žádné	zvláštní	řezné	nástroje	pro	změnu	velikostí
řezu.	Všechny	velikosti	se	nastavují	na	manuálním	číselném	měřidle.
Rychloupínací	systém	pro	sejmutí	pásu	kvůli	čištění	nebo	údržbě.
Dopravníkový	pás,	kryty	a	řezná	hlava	se	dají	rychle	odmontovat	pro
čištění	a	přístup	do	sekcí,	které	jsou	ve	styku	s	potravinami.
Oddělený	pohon	a	produkční	zóna	dovolují	rychlé	a	specifické	čištění
bez	negativního	vlivu	na	pohon	nebo	elektroniku.
Čepele	nožů	řezných	hlav	na	stroji	FAM	GD	500	se	dají	pohotově
vyměnit	s	rychle	vyměnitelným	kasetovým	systémem.
Vše	je	z	nerezové	oceli	nebo	z	polymerických	materiálů	schválených
institucemi	USDA/FDA	pro	potraviny.
Výkon	motoru	je	plně	přizpůsoben	aplikacím	stroje:	2,2	kW.
Jednoduše	přístupný	v	oddělené	sekci.
Produkt	se	může	do	stroje	vkládat	manuálně	nebo	může	být	FAM	GD
500	začleněn	ve	výrobní	lince.

Aplikace



Velmi	robustní	a	hygienická	kostkovací	gilotina	pro
vysokojakostní	řezání	křehkých	produktů.

Plátkovačka	a	kostkovačka	FAM	GD	500	je	navržená	na
plátkování	a	kostkování	vařeného	masa,	ryb	a	drůbeže	při
udržení	optimálního	vzhledu	a	minimu	odřezků	a	odpadu.

Galerie	obrázků

Dokonalá	kvalita	řezu,	zvláště	pro
řezání	vláknitých	a	křehkých
produktů

FAM	GD	500	je	vybaven
bezpečnostními	spínači	na
pantovém	ochranném	krytu,	aby
se	zabránilo	chodu	stroje	s
otevřeným	krytem.

Málo	odpadu	při	zpracování
vláknitých	nebo	křehkých
produktů.	Díky	řeznému	principu
gilotiny	se	produkt	neurychluje
řeznými	nástroji.

Kostičky	a	proužky	v	nejrůznějších
velikostech	v	rozsahu	od	5	do	40
mm	pro	kostky	a	od	6	do	18	mm
pro	proužky.

Nejsou	potřeba	žádné	zvláštní
řezné	nástroje	pro	změnu	velikostí
řezu.	Všechny	velikosti	se
nastavují	na	manuálním	číselném
měřidle.

Rychloupínací	systém	pro	sejmutí
pásu	kvůli	čištění	nebo	údržbě.

Dopravníkový	pás,	kryty	a	řezná
hlava	se	dají	rychle	odmontovat
pro	čištění	a	přístup	do	sekcí,
které	jsou	ve	styku	s	potravinami.

Čepele	nožů	řezných	hlav	na	stroji
FAM	GD	500	se	dají	pohotově
vyměnit	s	rychle	vyměnitelným
kasetovým	systémem.

Vše	je	z	nerezové	oceli	nebo	z
polymerických	materiálů
schválených	institucemi	USDA/FDA
pro	potraviny.



Řezný	princip

Produkt,	který	je	určen	pro	zpracování	vstupuje	do	stroje	na
dopravníkovém	pásu,	který	probíhá	pod	svisle	se	pohybující	sadou
gilotinových	nožů.	Vzdálenost,	o	kterou	se	pás	posune	jedním	taktem
sady	nožů,	určuje	velikost	řezu	a	dá	se	jednoduše	přizpůsobit	vnějším
ručním	kolečkem.	Velikost	produktu	je	5	až	40	mm.	Pro	změnu	řezné
velikosti	nejsou	třeba	žádné	další	řezné	velikosti.	Se	zvláštní	sadou
nožů	se	mohou	řezat	také	proužky.

Ostrá	řešení	pro	řezání	potravin

SPECIFIKACE

ROZMĚRY	STROJE	&	VÁHA
Rozměry	základního	stroje	(d	x	š 	x	v)	v
mm

2730	x	1070	x	1900	mm

Výška	vstupu	do	stroje	v	mm	(palce) 1218	mm
Výška	výstupu	ze	stroje	v	mm	(palce) 1218	mm
Váha	základního	stroje	v	kg	(lb) 780	kg

MOTOR
Výkon	v	kW	(hp) 2.2	Kw
Typ	motoru Jediný	motor	s 	převodovkou	s

manuálním	regulací	otáček	kW

TVARY	ŘEZU	A	VELIKOSTI
Řezné	tvary Kostky,	proužky,	plátky	příčné	a

podélné
Řezné	velikosti 5	-	40	mm,	tloušťka	produktu:	50

mm
Kapacita	v	kg/hod. 1.400	kg	za	hodinu	na	12	mm

kostičkách	z	vařeného	kuřecího
řízku	kg/hod

SOUHRN	APLIKACÍ
Zelenina Avokádo	a	jiné	křehké	druhy
Maso Vařené	(a	grilované)	hovězí	maso,

produkty	pro	domácí	mazlíčky	z
telecího	masa

Drůbeží	maso V	páře	uvařené	a	opečené	kuřecí
maso	(prsa	a	stehno)

mořské	plody uvařený	a	jemně	zmražený	tuňák

Práce	s	FAMem
Zkoušky	řezání	Po	celém	světě	je
FAM	připraven	Vám	poradit	v	jedné
z	plně	vybavených	testovacích
laboratořích.	Budeme	rádi,	když
nám	pošlete	Vaše	produkty	na
vyzkoušení	a	bude	nám	potěšením,
když	u	testů	řezání	budete	přítomni
i	Vy.	Vyhledejte	Vašeho	místního
agenta.	Zadejte
http://www.fam.be/en/agents	a
najdete	všechny	relevantní
kontaktní	údaje,	které	potřebujete
pro	kontakt	s	frimou	FAM,
regionální	kanceláře	a
celosvětovou	síť	agentů.	Kontakty
a	informace:	pro	celkový	přehled
našich	strojů,	aplikací,	služeb	a
agentů	navštivte,	prosím,	naše
webové	stránky.	FAM	Vám	rád
okamžitě	odpoví	na	Vaše	dotazy.
FAM	is	a	registered	trademark	of	FAM	nv


